
ESTADÍSTICA GENERAL - AÑO ESCOLAR 2020- 2021 VIGENTE* (ANEXO 2) 

 

FECHA ACTUALIZACION: octubre 19/2020 
 
• NÚMERO ACTUAL DE ESTUDIANTES: Hombres Mujeres Totales 

Ciclo I 
Ciclo II                                                                                           
Ciclo III 
Ciclo IV 
Semestralización  

53 
103 
109 
161 
113 

35 
74 
76 
103 
83 

193 
239 
338 
233 
105 

TOTAL GENERAL 539 371 1108 

• NÚMERO ACTUAL DE PROFESORES: Hombres Mujeres  
Ciclo I 
Ciclo II 
Ciclo III 
Ciclo IV 
Semestralización  
TOTAL GENERAL 
 

1 
9 
5 
13 
6 
34 

24 
23 
13 

9 
12 
81 

 

 

    
    

• DIRECTIVOS:  

Rector 
Director Académico (Secretario General)  
Director de Bienestar Estudiantil 
Director de Pastoral  
Director Administrativo  
Asistente de Rectoría 
 

   

• COORDINADORES 

Acompañante de Bienestar Ciclo I 
Acompañante de Bienestar de Ciclo II 
Acompañante de Bienestar de Ciclo III 
Acompañante de Bienestar de Ciclo IV 
Acompañante de Bienestar de Semestralización 
Acompañante de SAE Ciclo I 
Acompañante de SAE de Ciclo II 
Acompañante de SAE de Ciclo III 
Acompañante de SAE de Ciclo IV 
Acompañante de SAE de Semestralización 
Integrador Académico Ciclo I 
Integrador Académico de Ciclo II 
Integrador Académico de Ciclo III 
Integrador Académico de Ciclo IV 
Integrador Académico de Semestralización  
Acompañante de Pastoral Ciclo I 
Acompañante de Pastoral de Ciclo II 
Acompañante de Pastoral de Ciclo III 
Acompañante de Pastoral de Ciclo IV 
Acompañante de Pastoral de Semestralización 
Coordinador de Extensión Académica  
Coordinadora del SAE 
Coordinador de Global Education  
Coordinador de Educación Bilingüe  
Coordinador de Biblioteca  
Coordinador TIC 
Coordinador de Proyección Social 
Coordinador de Curso Talleres de Formación Integral  
 
 

   



ESTADÍSTICA GENERAL - AÑO ESCOLAR 2020- 2021 VIGENTE* (ANEXO 2) 

 

 
Coordinador de Admisiones  
Coordinador de Escuela Loyola School 
Coordinador de Gestión Humana 
Coordinador de Sistemas 
Coordinador de Seguridad en el Trabajo 
Coordinador de Mantenimiento 
Promoción de Espiritualidad Ignaciana (P. Carlos Franco, SJ) 
Learning Center  
 

• AULAS DE CLASE: Número Capacidad (# personas) 
Ciclo I 
Ciclo II                                                                                           
Ciclo III 
Ciclo IV 
Semestralización 

11 
11 
10 
10 
9 

25 
30 
30 
30 
30 

   

 

• AUDITORIOS: 
Salón Múltiple San José Pignatelli 

 
 

600 

Auditorio Pedro Arrupe 100 
Auditorio Matteo Ricci 120 

  Auditorio Teresa de Calcuta 
        Auditorio Carlos Espinal 

35 
 40 

 
• OTROS ESPACIOS: 

Enfermería       2 
Centro de Copiado      1 
Oficina de Exalumnos ASIA      1 
Asofamilia       1 
Oficina de Universidad Javieriana    2 
Almacen de Uniformes 
Almacen de Papelería 
Oficina de Transporte  

 
  

• LUGARES DE CULTO: 
Capilla Nuestra Señora del Camino 600 
Oratorio San José 60 

• BIBLIOTECA 
Biblioteca Primaria y Bachillerato 150 
Biblioteca Preescolar 50 

• LABORATORIOS 
Laboratorio de Física 30 
Laboratorio de Química 30 
Laboratorio de Biología 30 
Laboratorio de Robótica 30 

• SALAS DE INFORMÁTICA 
Sala de Informática 1 30 
Sala de Informática 2 30 
Sala de Informática 3 30 
Sala de Informática de Preescolar 30 
 
 
 



ESTADÍSTICA GENERAL - AÑO ESCOLAR 2020- 2021 VIGENTE* (ANEXO 2) 

 

• SALAS DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA 
Sala de Teatro 30 
Sala de Música 30 
Sala de Danza 30 
Sala de Artes Plásticas 30 
Sala de Pintura 30 

• ESCENARIOS DEPORTIVOS y RECREATIVOS 
Polideportivo San Francisco Javier 2000 
Campo de Fútbol con Pista Atlética 
Campo de Béisbol 
3 Canchas de Fútbol Sintética 
Cancha de Voleibol Polideportivo  
y alterna  
Canchas de Baloncesto Polideportivo y alterna  
Cancha de Racket Ball  
Piscina infantil 
Piscina semi-olímpica 
Parques infantiles 
Gimnasio  

 

• SALAS DE PROFESORES 
Preescolar 
Primaria 
Bachillerato 1 y 2 

 Sala Profes Ciencias 
 Sala Profes Artística 

 

• CAFETERÍAS 
Primaria 
Bachillerato 

 

• PARQUEADEROS 
Capacidad para 350 vehículos 


