



ESTADÍSTICA GENERAL - AÑO ESCOLAR 2020- 2021 VIGENTE* (ANEXO 2)

FECHA ACTUALIZACION: octubre 19/2020

• NÚMERO ACTUAL DE ESTUDIANTES:	Hombres	Mujeres	Totales
Ciclo I	53	35	193
Ciclo II	103	74	239
Ciclo III	109	76	338
Ciclo IV	161	103	233
Semestralización	113	83	105
TOTAL GENERAL	539	371	1108

• NÚMERO ACTUAL DE PROFESORES:	Hombres	Mujeres
Ciclo I	1	24
Ciclo II	9	23
Ciclo III	5	13
Ciclo IV	13	9
Semestralización	6	12
TOTAL GENERAL	34	81

- DIRECTIVOS:

Rector
Director Académico (Secretario General)
Director de Bienestar Estudiantil
Director de Pastoral
Director Administrativo
Asistente de Rectoría

- COORDINADORES

Acompañante de Bienestar Ciclo I
Acompañante de Bienestar de Ciclo II
Acompañante de Bienestar de Ciclo III
Acompañante de Bienestar de Ciclo IV
Acompañante de Bienestar de Semestralización
Acompañante de SAE Ciclo I
Acompañante de SAE de Ciclo II
Acompañante de SAE de Ciclo III
Acompañante de SAE de Ciclo IV
Acompañante de SAE de Semestralización
Integrador Académico Ciclo I
Integrador Académico de Ciclo II
Integrador Académico de Ciclo III
Integrador Académico de Ciclo IV
Integrador Académico de Semestralización
Acompañante de Pastoral Ciclo I
Acompañante de Pastoral de Ciclo II
Acompañante de Pastoral de Ciclo III
Acompañante de Pastoral de Ciclo IV
Acompañante de Pastoral de Semestralización
Coordinador de Extensión Académica
Coordinadora del SAE
Coordinador de Global Education
Coordinador de Educación Bilingüe
Coordinador de Biblioteca
Coordinador TIC
Coordinador de Proyección Social
Coordinador de Curso Talleres de Formación Integral



ESTADÍSTICA GENERAL - AÑO ESCOLAR 2020- 2021 VIGENTE* (ANEXO 2)

Coordinador de Admisiones
Coordinador de Escuela Loyola School
Coordinador de Gestión Humana
Coordinador de Sistemas
Coordinador de Seguridad en el Trabajo
Coordinador de Mantenimiento
Promoción de Espiritualidad Ignaciana (P. Carlos Franco, SJ)
Learning Center

•	AULAS DE CLASE:	Número	Capacidad (# personas)
	Ciclo I	11	25
	Ciclo II	11	30
	Ciclo III	10	30
	Ciclo IV	10	30
	Semestralización	9	30
•	AUDITORIOS:		
	Salón Múltiple San José Pignatelli	600	
	Auditorio Pedro Arrupe	100	
	Auditorio Matteo Ricci	120	
	Auditorio Teresa de Calcuta	35	
	Auditorio Carlos Espinal	40	
•	OTROS ESPACIOS:		
	Enfermería	2	
	Centro de Copiado	1	
	Oficina de Exalumnos ASIA	1	
	Asofamilia	1	
	Oficina de Universidad Javieriana	2	
	Almacen de Uniformes		
	Almacen de Papelería		
	Oficina de Transporte		
•	LUGARES DE CULTO:		
	Capilla Nuestra Señora del Camino	600	
	Oratorio San José	60	
•	BIBLIOTECA		
	Biblioteca Primaria y Bachillerato	150	
	Biblioteca Preescolar	50	
•	LABORATORIOS		
	Laboratorio de Física	30	
	Laboratorio de Química	30	
	Laboratorio de Biología	30	
	Laboratorio de Robótica	30	
•	SALAS DE INFORMÁTICA		
	Sala de Informática 1	30	
	Sala de Informática 2	30	
	Sala de Informática 3	30	
	Sala de Informática de Preescolar	30	



ESTADÍSTICA GENERAL - AÑO ESCOLAR 2020- 2021 VIGENTE* (ANEXO 2)

- SALAS DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA
 - Sala de Teatro 30
 - Sala de Música 30
 - Sala de Danza 30
 - Sala de Artes Plásticas 30
 - Sala de Pintura 30
- ESCENARIOS DEPORTIVOS y RECREATIVOS
 - Polideportivo San Francisco Javier 2000
 - Campo de Fútbol con Pista Atlética
 - Campo de Béisbol
 - 3 Canchas de Fútbol Sintética
 - Cancha de Voleibol Polideportivo y alterna
 - Canchas de Baloncesto Polideportivo y alterna
 - Cancha de Racket Ball
 - Piscina infantil
 - Piscina semi-olímpica
 - Parques infantiles
 - Gimnasio
- SALAS DE PROFESORES
 - Preescolar
 - Primaria
 - Bachillerato 1 y 2
 - Sala Profes Ciencias
 - Sala Profes Artística
- CAFETERÍAS
 - Primaria
 - Bachillerato
- PARQUEADEROS
 - Capacidad para 350 vehículos